No GERTIFICADO(certificate No.):
CLIENTE(customer):

080633 _
PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. -

_ |DIRECCION(address): AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66-O COL. SAN FCO CHILPAN
- JTULTITLAN EDO. DE MEXICO. C.P. 54940

 CERTIFICADO DE TUBERIA

PIPE CERTIFICATE

ESPESOR ~ ESPECIFICACION | PROCESO ~ PEDIDO

. GRADO. " 0. PREPARACION “PROVEEDOR FECHA
(order no.).. (thickness) . (grade) - (specification) (process) (contract) . (preparation order) (supplier) (date)
23151 0.500" X42/5.B PSL1/A53B API 5L 43 ED/A.S.T.M. ERW 5017 TB-167-2008 22/08/2008

FRUEBADE WK

°C ORIENTACION

TAMARO:

ORIENTACION; TAMARO:
{units) (orientation) (size) op (orientation) (size) n
PSI i 3 xmﬁm N
L(Ys): (T.8) %EL - YSTS, E |
H{7 0.030|
48 175463 H P|7]0.14]| 0.63 0.172| 0.035 [0.021] 0.009| 0.015 | 0.001| 0.002| 0.002| 0.0002 | 0.002| - 0.001] 0.18 | 0.25
P[7]0.15]0.64| 0.016| 0.010{ 0.168| 0.035 | 0.017| 0.009| 0.015 | 0.001| 0.002| 0.001| 0.0002 | 0.002| - - 0.001| 0.19| 0.26
6 76600 H|7]0.17|0.61| 0.018] 0.010{ 0.113| 0.028 | 0.020| 0.060| 0.020 | 0.015| - - - - - - - - 0.29
29 175465 H|7] 55200 67700 | 42| 0.81 P|7(0.17] 0.58| 0.020| 0.012| 0.130| 0.033 | 0.014| 0.056| 0.014 | 0.001] 0.001} 0.001| 0.0002 | 0.001 - - 0.001| 0.20| 0.27
P[7]0.17|0.57| 0.019] 0.011| 0.127 0.032 | 0.013| 0.055| 0.014 | 0.001| 0.001| 0.001{ 0.0002 | 0.002| - - 0.001| 0.21| 0.28
6 69700 H|7]0.16/ 0.62| 0.011]| 0.010] 0.117] 0.049 |0.010{ 0.010| 0.020 | 0.011 - - - - - - - - 0.27
80 175464 H|7] 49300 63000 | 44| 0.78 P[7]0.16)0.63| 0.013| 0.009 0.136| 0.042 | 0.015| 0.011| 0.016 | 0.001| 0.001} 0.001| 0.0002 | 0.001 - - 0.001} 0.20 | 0.27
P|7]0.14| 0.65/ 0.013| 0.011] 0.138] 0.041 |0.016{ 0.012| 0.017 | 0.001 0.002| 0.002| 0.0002| 0.002| - - 0.001| 0.18| 0.25
6 72600 H|7(0.16{ 061} 0.013| 0.008)| 0.116| 0.041 {0.020{ 0.020{ 0.020 | 0.014| - - - - - - - - 0.27
141 175468 H|7]| 51300 63900 | 42| 0.80 P|7]0.14| 0.57| 0.015]| 0.009( 0.129| 0.044 | 0.013| 0.008| 0.014 | 0.001| 0.001] 0.001| 0.0002| 0.002| - - 0.001| 0.18 | 0.24
P|70.14] 0.57| 0.013]| 0.009] 0.132| 0.045 | 0.016| 0.009| 0.013 | 0.001| 0.001] 0.002| 0.0002| 0.002| - - 0.001| 0.18 | 0.24
PRUEBA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPO:
(pressure) 1890 s (time) 10 sec ORIENTACION(orientati 6. SOLDADURA (weld) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SIDO HECHO DE A 'S SON
.| STANDARD DE REFERENCIA: J 1. TRANSVERSAL (transverse) 7. METAL BASE (base metal) COMO APARECEN Ef'LO:
o (WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL DESCRIBED HEREIN, DE IN Ad THAT
REFERENCE STANDARD 2. LONGITUDINAL (longitudinal) 8.ZONA AFECTADA (haz) THESE TEST RESH
| PENETROMETRO (penetrometer): N/A [TAMARO (size) 9. LINEA DE FUSION (fusion line)
[3.RECTANGULAR(rectangular) TIPO DE PRUEBA (type) \N £y
TEMPERATURA (temperature): 1600° F MIN 4.CILINDRICA(round bar) 0.500" H: COLADA (heat)
S 5.CILINDRICA(round bar) 0.350" P: PRODUCTO (product) =
[REFERENCE STANDARD F: U.T. DRILLED HOLE 1/16", G: U.T. DRILLED HOLE 1/8", LOCALIZACION (ocation) R: REMUESTREO (recheck) Controlte ad (Quality Control) T
Il: U.T. NOTCH N-5, J: U.T. NOTCH N-10 L: RT HOLE 1/16", N; RT HOLE 2-2T O: RT HOLE 24T
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